
COMUNE  DI  CANDIANA
REGIONE VENETO - PROVINCIA DI PADOVA

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282 

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it

C O P I A

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  44   del  31-07-2023

Oggetto: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA 
DIGITALE 2026. PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI 
CANDIANA - NOMINA DEL RUP.

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono 

IL PRESIDENTE
F.to Manfrin Luca

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Pontini Claudio

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire
       dal           

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Pontini Claudio

Per copia conforme all’originale

Lì,           

IL SEGRETARIO GENERALE
 Pontini Claudio

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il  

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione

Lì,____________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Pontini Claudio

L'anno  duemilaventitre il giorno  trentuno del mese di 
luglio alle ore 17:30, nella sala delle adunanze, convocato 
per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune: 

Nome Cognome Qualifica Presenza.
Manfrin Luca SINDACO Presente
Picello Nicola Vicesindaco Assente
Gobbo Massimiliano ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Sig.  Pontini Claudio Segretario 
Comunale.

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta.

http://www.comune.candiana.pd.it/
mailto:protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


  Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 44 del 31-07-2023

Proposta di deliberazione n. 45 del 28-07-2023

Oggetto: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA 
DIGITALE 2026. PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI 
CANDIANA - NOMINA DEL RUP.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR);

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure»;

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 
2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche  amministrazioni funzionale  all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;

- il  Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

VISTI:

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
MISURA 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” pubblicato il 19/09/2022;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” 
pubblicato il 25/07/2022;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
MISURA 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” pubblicato il 12/09/2022;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
MISURA 1.4.3 “Adozione app io” pubblicato il 04/04/2022;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
MISURA 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle  piattaforme  di identità digitale - SPID CIE”  
pubblicato  il 04/04/2022;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 -  COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ“ - MISURA 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” pubblicato il 20/10/2022;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - MISSIONE 
1 -  COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” pubblicato il 12/09/2022;



  Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 44 del 31-07-2023

CONSIDERATO che gli avvisi sopra citati hanno i seguenti obiettivi:
AVVISO INTERVENTI FINANZIABILI

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 
pubblicato il 19/09/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti alla realizzazione 
degli interventi di miglioramento dei siti web delle PA e di 
eventuali servizi digitali per il cittadino secondo modelli e 
sistemi progettuali comuni e le indicazioni dell’Allegato 2 
dell’Avviso

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA locali” pubblicato il 25/07/2022;

Gli interventi finanziabili sono diretti all’implementazione di 
un Piano di migrazione al cloud (comprensivo delle attività 
di assessment, pianificazione della migrazione, 
esecuzione e completamento della migrazione, 
formazione) delle basi dati e delle applicazioni e servizi 
dell’amministrazione secondo le indicazioni dell’Allegato 2 
dell’Avviso

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“Adozione app io” pubblicato il 04/04/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti ad effettuare la 
migrazione e l’attivazione, come definite nel dettaglio 
dell’Allegato 2 dell’Avviso, sull’APP IO, dei servizi digitali e 
non erogati dal Soggetto Attuatore

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“Adozione piattaforma PagoPA” pubblicato il 
12/09/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti all’adozione e la 
migrazione dei servizi sulla piattaforma pagoPA secondo 
le indicazioni dell’Allegato 2 dell'Avviso

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.4 
“Estensione dell’utilizzo delle  piattaforme  di 
identità digitale - SPID CIE”  pubblicato  il 
04/04/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti all’integrazione a 
SPID e CIE secondo le indicazioni di cui in Allegato 2 al 
presente Avviso

PNRR - MISSIONE 1 -  COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ“ - MISURA 1.3.1. 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati” 
pubblicato il 20/10/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti  alle cosiddette “API” 
– Application Programming Interface - nel Catalogo API 
della Piattaforma Digitale Nazionale Dati 

PNRR - MISSIONE 1 -  COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.5 
"Piattaforma Notifiche Digitali” pubblicato il 
12/09/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti ad effettuare 
l’integrazione dei sistemi del Comune sulla Piattaforma 
Notifiche Digitali e l’attivazione di due servizi relativi a 
tipologie di atti di notifica 

RILEVATO che:

- tutti gli avvisi soprarichiamati sono rivolti esclusivamente ai comuni,

- il singolo Ente locale può presentare una sola domanda per ciascun avviso;

- l’importo del finanziamento concedibile è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del 
Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione: 1) della 
tipologia degli interventi previsti; 2) della classe di popolazione residente di riferimento del 
medesimo Soggetto Attuatore. La classe di popolazione residente di appartenenza del 
singolo Soggetto Attuatore è determinata sulla base di quanto al dato ISTAT 2021;



  Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 44 del 31-07-2023

- il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 
seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come  disposto 
all’art. 13 di ciascun Avviso;

- l’art. 7 di ciascun Avviso contiene i requisiti di ammissibilità, in particolare, le attività 
previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i termini indicati nell’Allegato 2, a 
decorrere dalla data di notifica del Decreto di finanziamento;

- sono  ammissibili  a  contributo  tutte  le  attività  di  miglioramento  indicate nell’Allegato  2 
all’Avviso, avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020;

- il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici, 
nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili;

CONSIDERATO che che questo Comune ha aderito ai soprarichiamtati  avvisi i quali sono 
stati ammessi a finanziamento;

RITENUTO necessario ai sensi del D.L. 71/2021, nominare il RUP che:

- segue tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti 
Avvisi pubblici, nonché per quelli futuri che fossero pubblicati inerenti le risorse PNRR PA 
Digiltale 2026, e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi 
previsti dagli stessi;

- cura tutti i consequenziali adempimenti ed i provvedimenti di validazione;

VISTA la legge 07/08/1990, n. 241 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 
dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;
CON voti favorevoli palesi unanimi;

D E L I B E R A

1. di dare atto che il Comune di Candiana ha aderito e ha ottenuto ammissione al 
finanziamento ai seguenti avvisi sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – PA digitale 2026:
- M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 

1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”;
- M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali”;
- M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 

1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA”;
- M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 

1.4.3 “Adozione app io”;
- M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 

1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle  piattaforme  di identità digitale - SPID CIE”;
- M1 -  C1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ“ - MISURA 1.3.1. 

“Piattaforma Digitale Nazionale Dati”;
- M1 -  C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.5 

"Piattaforma Notifiche Digitali”;
2. di nominare come RUP il Responsabile del Servizio 2^ Area Sig. Stefano Fornasiero 

che, ai sensi del D.L. 71/2021, seguirà tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e 
connessi all’adesione ai predetti Avvisi pubblici, nonché per quelli futuri che fossero 



  Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 44 del 31-07-2023

pubblicati inerenti le risorse PNRR PA Digiltale 2026, e al completamento delle attività 
di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti dagli stessi;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ente;
4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134, 4° comma del  

TUEL.



  Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 44 del 31-07-2023

Proposta di deliberazione n. 45 del 28-07-2023

Oggetto: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA 
DIGITALE 2026. PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI 
CANDIANA - NOMINA DEL RUP.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole

data  28-07-2023
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Fornasiero Stefano



  Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 44 del 31-07-2023

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 31-07-2023

Oggetto: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA 
DIGITALE 2026. PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI 
CANDIANA - NOMINA DEL RUP.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 
si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 
integrazione;


